ГЛАВА ЭЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2024     № 47
О внесении изменений в постановление главы Элитовского сельского

       поселения Москаленского муниципального района от 31.05.2024 г.  № 25
 «О сроках составления проекта местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 6 решения Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области "О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Элитовском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению главы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 31.05.2024 №25 «О сроках составления проекта местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» внести следующие изменения:

1.1. В Приложении к постановлению Главы Элитовского сельского поселения «Сроки составления проекта местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в графах «Содержание мероприятия по составлению проекта местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и «Срок исполнения»:

           - пункт № 8 читать в новой редакции «Разработка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  «до 2 сентября 2024 года».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Элитовского сельского поселения                                Т.В.Бефус
Приложение

к постановлению главы Элитовского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области

от 30.08.2024  №47

СРОКИ

составления проекта местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов

	№ п/п
	Содержание мероприятия по составлению проекта местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Орган (организация, комиссия, рабочая группа), на рассмотрение которого представляются материалы и документы
	Итоговые материалы и документы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Проведение оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ), включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и (или) региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг,
не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями Омской области (далее – региональный перечень)
	Администрация Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, (далее -Администрация Элитовского сельского поселения)
	До 14 июня

2024 года

	Информация Элитовского   сельского поселения

	1
	Формирование в ГИС ЕСУБП предложений по внесению изменений в региональный перечень в 2025 – 2027 годах
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 17 июня 2024 года
	Комитет финансов
	Предложения Элитовского   сельского поселения

	2
	Внесение изменений в порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 8 июля

2024 года
	–
	Постановление ГлавыЭлитовского сельскогопоселения Москаленского муниципального района Омской области (далее -Глава Элитовского  сельскогоАдминистрация Элитовского сельского поселения поселения )

	3
	Внесение изменений в методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет (при необходимости)
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 15 июля

2024 года
	                 -
	Информация Элитовского сельского поселения

	4
	Формирование предложений по определению на 2025 – 2027 годы в ГИС ЕСУБП (с прикреплением расчетов) объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в рамках реализации муниципальных программ Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее – МП), а также непрограммных направлений деятельности, связанных с:

- осуществлением бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области или приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее – бюджетные инвестиции в объекты собственности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области);

- софинансирование капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее – капитальные вложения в объекты муниципальной собственности)

	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 20 августа 2024 года
	Комитет финансов
	Информация Элитовского сельского поселения

	5
	Формирование предложений по определению на 2025 – 2027 годы в ГИС ЕСУБП (с прикреплением расчетов) объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в рамках реализации МП, а также непрограммных направлений деятельности, за исключением бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты собственности Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области и софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (далее – расходы текущего характера)

	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 20 августа 2024 года
	Комитет финансов
	Информация Элитовского сельского поселения

	6
	Разработка основных показателей проекта прогноза социально-экономического развития Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на период до 2027 года (с пояснительной запиской)
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 20 августа 2024 года

	Информация Элитовского сельского поселения

	7
	Разработка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 23 августа 2024 года
	Глава Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
	Постановление Главы Москаленского муниципального района Омской области

	8
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений по администрируемым источникам финансирования дефицита местного бюджета на 2025 – 2027 годы
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 23 августа 2024 года
	Комитет финансов
	Информация Элитовского сельского поселения

	9
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений налоговых и неналоговых доходов по администрируемым доходам в местный бюджет на 2025 – 2027 годы в
ГИС ЕСУБП (с прикреплением расчетов и пояснительной записки)
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 23 августа 2024 года
	               _
	Информация Элитовского сельского поселения, являющихся главным администраторам доходов местного бюджета

	10
	Разработка проекта прогноза социально-экономического развития Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на период до 2027 года
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 25 сентября

2024 года
	-
	Информация Элитовского сельского поселения

	11
	Формирование основных характеристик проекта местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 27 сентября

2024 года
	–
	Информация Элитовского сельского поселения

	Распределение в ГИС ЕСУБП предельных объемов бюджетных ассигнований  местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (с прикреплением расчетов) (в том числе за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, бюджетных ассигнований районного бюджета, которые подлежат направлению на природоохранные мероприятия) в части расходов текущего характера по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, кодам управления муниципальными финансами.
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 18 октября

2024 года
	Комитет финансов Омской области
	Информация Элитовского сельского поселения

	Распределение в ГИС ЕСУБП предельных объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в части расходов капитального характера по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, кодам управления муниципальными финансами
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 18 октября

2024 года
	Комитет финансов
	Информация Элитовского сельского поселения

	12
	Разработка проекта распоряжения Главы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области "О прогнозе социально-экономического развития Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на период до 2027 года
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 21 октября

2024 года
	–
	Информация Элитовского сельского поселения

	13
	Формирование Адресной инвестиционной программы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 – 2027 годы
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 21 октября

2024 года
	–
	Проект Адресной инвестиционной программы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 – 2027 годы

	14
	Разработка проектов изменений в паспорта МП в части уточнения объемов бюджетных ассигнований на 2025 – 2027 годы
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 24 октября

2024 года
	–
	Проекты изменений в паспорта МП

	15
	Разработка проектов нормативных правовых актов Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области:                                                                                               1) об утверждении МП предлагаемых к реализации начиная с 2025года (при необходимости);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 2) о внесении изменений в утвержденные МП предусматривающиепродление сроков их реализации (при необходимости)
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 24 октября 2024 года

	Проекты нормативных правовых актов Элитовского сельского поселения

	Формирование в ГИС ЕСУБП сведений по налоговым и неналоговым доходам, необходимых для разработки реестра источников доходов местного бюджета, в соответствии с распоряжения главы Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 18.10.2016 года № 61"Об утверждении формы реестра источников доходов бюджета поселения"
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 25 октября 2024 года

	Информация Элитовского сельского поселения

	16
	Представление методик (проектов методик) распределения межбюджетных трансфертов из местного бюджета бюджету Москаленского муниципального района Омской области на 2025 – 2027 годы, планируемых к распределению проектом местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее – методики (проекты методик)), а также формирование расчетов распределения указанных межбюджетных трансфертов
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 25 октября

2024 года

	Методики (проекты методик), информация Элитовского сельского поселения

	Согласование проектов нормативных правовых актов Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, указанных в строке 18 настоящей таблицы
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 25 октября

2024 года

	Согласованные проекты нормативных правовых актов Элитовского сельского поселения

	Подготовка оценки ожидаемого исполнения местного бюджета на 2024 год (с пояснительной запиской)
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 28 октября

2024 года

	Информация Элитовского сельского поселения

	Формирование следующих документов и материалов:

1) пояснительная записка к проекту решения Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области "О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов";

 2) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) на 2025 – 2027 годы;

3) оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на 2024 год;

4) реестр источников доходов местного бюджета
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 28 октября 2024 года
	_
	Информация Элитовского сельского поселения

	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области за истекший период 2024 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области за 2024 год
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 28 октября 2024 года

	Информация Элитовского сельского поселения

	Представление паспортов, утвержденных МП, указанных в строке 18 настоящей таблицы
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 1 ноября 2024 года

	Паспорта МП

	17
	Направление на рассмотрение проектов нормативных правовых актов Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области об утверждении МП (о внесении изменений в утвержденные МП), указанных в строке 18 настоящей таблицы, влияющих на достижение целей и решение задач социально-экономического развития Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 1 ноября 2024 года

	Поступившие на рассмотрение проекты нормативных правовых актов Элитовского сельского поселения

	18
	Формирование текстовой части проекта решения Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области "О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" и приложений к нему в ГИС ЕСУБП
	Администрация Элитовского сельского поселения

	До 7 ноября

2024 года
	_
	Информация Элитовского сельского поселения

	Обеспечение принятия проектов нормативных правовых актов Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области об утверждении МП (о внесении изменений в утвержденные МП), указанных в строке 18 настоящей таблицы
	Администрация Элитовского сельского поселения
	До 11 ноября 2024 года

	Постановления главы Элитовского сельского поселения

	19
	Внесение на рассмотрение Представительного органа Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области проекта решения Совета Элитовского сельского поселения"О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" с одновременным представлением следующих документов и материалов:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики Элитовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;

2) предварительные итоги социально-экономического развития Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области за истекший период 2024 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Элитовского сельского поселения за 2024 год;

3) прогноз социально-экономического развития Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год и на период до 2027 года;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) бюджета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 – 2027 годы;

5) пояснительная записка к проекту решения Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области "О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов";

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов из местного бюджета на 2025 – 2027 годы;

7) верхние пределы муниципального внутреннего долга Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, муниципального внешнего долга Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (при наличии у Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области обязательств в иностранной валюте) по состоянию на 1 января 2026 года, на 1 января 2027 года и на 1 января 2028 года (с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в валюте Российской Федерации, муниципальным гарантиям Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области в иностранной валюте (при наличии у Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте));

8) оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на 2024 год;

9) предложенные Представительным органом Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области проекты бюджетных смет (представляемые в случае возникновения разногласий данного органа с Комитетом финансов в отношении указанных бюджетных смет);

10) паспорта МП (проекты изменений в указанные паспорта);

11) реестр источников доходов местного бюджета;

12) иные документы и материалы, установленные законодательством

	Администрация Элитовского сельского поселения

	15 ноября
2024 года
	Представительный орган Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области
	Проект решения Совета Элитовского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области